
FORUMI 

“DITA NDËRKOMBËTARE E GRAVE DHE E VAJZAVE NË SHKENCË” 

 

AGJENDA 

11 Shkurt 2026 

 

Vendodhja: Universiteti i Elbasanit, Korpusi Qendror, Salla 107 

 

12:00-12:30 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

 

12:30-12:45 Fjala përshëndetëse 

 

- Prof. dr. Elvira Fetahu, Rektore e Universitetit të 

Elbasanit 

- Vesa Liço, Drejtore e Zyrës Vendore 

Arsimore, Elbasan 

 

 

Moderatore: Dr. Aurela Basha, personel akademik UE 

 

 

12:45-13:15 Panel 1: Gratë në sistemin e drejtësisë: përfaqësimi, integriteti dhe  

                                      sfidat institucionale 

 

- Znj. Aulona Bylykbashi 

Anëtare e Komisionit Parlamentar të Çështjeve Ligjore dhe 

Administratës Publike 

- Znj. Alma Tandili 

Drejtore e Agjencisë Shtetërore për të Drejtat dhe Mbrojtjen 

e Fëmijëve (ASHDMF) 

- Znj. Ermira Manelli 

Prokurore në Prokurorinë pranë Gjykatës së Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan 

- Znj. Gloria Lleshanaku 
Alumni dhe asistente lektore, Universiteti i Elbasanit 

- Znj. Ilva Hamzaj 
Gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan 

- Znj. Juelda Lamçe (Online) 

Këshilltare Ligjore e Kabinetit në SPAK



13:15-13:45       Panel 2: Vendimmarrja publike, siguria dhe zhvillimi ekonomik:  

                                         roli i grave në politikat kombëtare dhe ndërkombëtare 

- Znj. Bora Muzhaqi 

Zv.Kryetare e Komisionit për Çështjet Evropiane dhe Punët 

e Jashtme 

- Znj. Ledia Canga  

Eksperte e Lartë e Rrezikut Kibernetik dhe GRC në 

Autoritetin Kombëtar për Sigurinë Kibernetike  

- Znj. Ledi Moisiu 

Drejtuese e Qendrës Rajonale të Inovacionit për Lëndët e 

Para Minerale 

- Znj. Sara Mila 
Anëtare e Komisionit Parlamentar për Politikën e Jashtme 

- Znj. Valentina Marku 

      Drejtuese Ekzekutive e Këshillit të Biznesit Shqiptar  

      Abu Dhabi 

 

 13:45- 14:05       Pushim kafeje 

 

 14:05- 14:30      Panel 3: Barazia gjinore dhe përfshirja sociale: politika, praktika  

                                         dhe ndikimi në nivel vendor 

 

- Znj. Ardiana Kasa 

Drejtore Programesh, Shoqata “Tjetër Vizion” 

- Znj. Imelda Sejdini 

Hartuese e Planit të Barazisë Gjinore në Universitetin e 

Elbasanit 

- Znj. Marsida Hyseni 

Drejtore e Drejtorisë Rajonale të AKPA-së, Elbasan 

- Znj. Rudina Çollaku 

- Drejtuese Ekzekutive e Qendrës së Gruas për Zhvillim dhe 

Kulturë 

- Znj. Shpresa Banja 

Drejtuese Ekzekutive e Shoqatës “Forumi i Gruas Elbasan” 

 

 

14:30- 15:00       Panel 4: Edukimi, mbrojtja sociale dhe qeverisja vendore: ndërtimi  

                                         i politikave gjithëpërfshirëse për të ardhmen 

 

- Znj. Ermira Urupi 

Kryetare e Këshillit të Qarkut Elbasan 

- Znj. Evis Kushi 

Zv.Kryetare e Komisionit për Edukimin, Shkencën dhe 



Sportet 

- Znj. Klaudia Krasnika 

Zv.Kryetare e Bashkisë Elbasan 

- Znj. Teuta Toska 

Lektore në Universitetin e Elbasanit dhe fituese e Çmimit 

Vjetor “Aleks Buda” 

 

 

15:00-15:10 Diskutime, pyetje dhe komente 

 
 

 


